

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากสามแยกนาช่างอี ถึงลำห้วยพาน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านโคกสี ตำบลโคกสี อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 350 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางตามสภาพถนน หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,400 ตร.ม.

แบบเลขที่ รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบเทศบาลโคกสีกำหนด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานดิน							
	-งานถมป่าและชุดต่อ(ขนาดกลาง)	ตร.ม.	1,400.00	4.16	5,824.00	1.3848	5.76	8,065.08
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	70.00	457.94	32,055.80	1.3848	634.16	44,390.87
	- งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	84.00	63.50	5,334.00	1.3848	87.93	7,386.52
2	งานผิวทาง							
	- ผิวทางบอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา0.15 ม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	1,400.00	351.69	492,366.00	1.3848	487.02	681,828.44
	- งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง(EXPANSION JOINT)	เมตร	12	103.53	1,242.36	1.3848	143.37	1,720.42
	- งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	124	81.87	10,151.88	1.3848	113.37	14,058.32
	- งานรอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	350.00	60.85	21,297.50	1.3848	84.27	29,492.78
					568,271.54			
<b>เจ็ดแสนแปดหมื่นหกพันเก้าร้อยสี่สิบสองบาทสี่สิบสามสตางค์</b>								<b>รวม 786,942.43</b>
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง								<b>568,271.54</b>
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง								<b>1.3848</b>
งบประมาณ								<b>768,600.00</b>
ผลต่าง (เกิน) งบประมาณที่ได้รับจัดสรร								<b>- 18,342.43</b>

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2569

ผู้ประมาณราคา นายสุวิทย์ บรรณการกิจ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ขนาดเนื้อที่ 1,400.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 562.10 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุวิทย์ บรรณการกิจ)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทรัพย์ภักดิ์ นันตะสูตร)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอรอุมา กรวิรัตน์)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ